РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.09.2014

	N 1668

Константиновск
О внесении изменений в Постановление

Администрации Константиновского района

от  06.08.2012г №1453 «О порядке создания
 и использования резерва материальных
ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций
муниципального и межмуниципального характера
на территории Константиновского  района»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.94 №68-ФЗ                         «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.11.96 № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Областным законом от 29.12.2004 № 256-ЗС «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», постановлением Правительства  Ростовской области от 29.03.2012 № 239 «О территориальной (областной) подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Ростовской области от 25.07.2014г. №520 «О порядке создания и использования областного (территориального) резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения постановление администрации Константиновского района от 06.08.2012г. № 1453 «О порядке создания и использования резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального и межмуниципального характера

на территории Константиновского  района»:

1.1 Приложение 2 изложить в редакции согласно  приложения 1

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Константиновского района Серба А.И.

Глава Константиновского  района                                                 Б. Е. Хлопяников

Копия верна: И. о. управляющего делами –

Начальника общего отдела

                     Н. С. Попова

Приложение 1

к постановлению  Администрации

 Константиновского     района

от  19.09.2014 №1668
НОМЕНКЛАТУРА  И  ОБЪЕМЫ

резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных

ситуаций муниципального и межмуниципального характера на

территории Константиновского  района

	№ п/п
	Наименование материальных

ресурсов
	Единица

измерения
	Количество

	1
	2
	3
	4

	Раздел I. Горюче-смазочные материалы

	1.1.
	Автомобильный бензин АИ-92
	т
	0,3

	1.2.
	Дизельное топливо
	т
	1

	1.3.
	Автомобильный бензин АИ-76 (80)
	т
	1

	1.4.
	Масла и смазки
	кг
	50

	Раздел II. Строительные материалы восстановления дорог, мостов

Подраздел 2.1. Материалы

	2.1.1.
	Щебень
	т
	100

	2.1.2.
	Цемент
	т
	3

	2.1.3.
	Песок
	т
	50

	2.1.4.
	Битум
	т
	10

	Раздел III. Строительные материалы для оказания помощи населению

	3.1.
	Лес пиленый
	м3
	5

	3.2.
	Цемент
	м3
	5

	3.3.
	Шифер
	шт (лист)
	200

	3.4.
	Рубероид
	м2
	800

	3.5.
	Стекло
	м2
	400

	3.6.
	Сталь арматурная
	т
	0,5

	3.7.
	Трубы разного размера
	т
	4

	3.8.
	Гвозди разные
	кг
	200

	3.9.
	Гвозди шиферные
	кг
	100

	3.10.
	Проволока крепёжная
	т
	0,5

	3.11.
	Насосы
	шт
	1

	Раздел IV. Продовольствие

	4.1.
	Хлеб из смеси ржаной обдирной и пшеничной муки 1 сорта
	кг
	100

	4.2.
	Хлеб белый из пшеничной муки 1 сорта
	кг
	100

	4.3.
	Крупа разная
	кг
	21

	4.4.
	Макаронные изделия
	кг
	7

	4.5.
	Молоко и молокопродукты
	кг
	70

	4.6.
	Мясо и мясопродукты
	кг
	21

	4.7.
	Рыба и рыбопродукты
	кг
	9

	4.8.
	Жиры
	кг
	10

	4.9
	Сахар
	кг
	14

	4.10
	Картофель
	кг
	100

	4.11.
	Овощи
	кг
	50

	4.12.
	Соль
	кг
	7

	4.13
	Чай
	кг
	1

	Раздел V. Средства радиационной и химической защиты

	5.1.
	Противогазы изолирующие
	шт
	4

	5.2.
	Патроны регенеративные к изолирующим противогазам
	шт
	8

	5.3.
	Респираторы РУ-60 М А1 Р1
	шт
	4

	5.4.
	Костюм защитный Л-1 или аналог
	шт
	4

	5.5.
	Сапоги резиновые
	 пара
	4

	5.6.
	Костюм защитный изолирующий
	шт
	1

	5.7.
	Индикатор радиоактивной загрязненности
	шт
	1

	Раздел VI. Средства для ликвидации чрезвычайных ситуаций вызванных природными пожарами

	6.1
	Мотопомпа МЛВ-2/1,2
	шт
	2

	6.2
	Напорные рукава пожарные
	шт
	10

	6.3
	Всасывающие рукава пожарные
	шт
	2

	6.4
	Бензопилы
	шт
	2

	6.5
	Ранцевые лесные огнетушители РП-18М
	шт
	20

	6.6
	Воздуходувка опрыскиватель
	шт
	2

	6.7
	Шанцевый инструмент:

	Лопаты
	шт
	5

	Топоры
	шт
	5

	Грабли
	шт
	5

	Раздел VII. Технические средства продовольствия

	7.1.
	Набор посуды
	комп.
	50

	7.2.
	Ведро
	шт
	2

	7.3.
	Термос 25 л
	шт
	2

	7.4.
	Чайник металлический
	шт
	3

	Раздел VIII  Вещевое имущество для организации пунктов временного размещения

	8.1
	Подушка
	шт
	50

	8.2
	Одеяло
	шт
	50

	8.3
	Комплект постельного белья
	комп.
	50

	8.4
	Матрац
	шт
	50